
11NORMAS LEGALESDomingo 22 de noviembre de 2020
 El Peruano /

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Asesor II del Despacho Viceministerial de 
Orden Interno del Ministerio Del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar al profesional que asuma el mencionado cargo 
de confianza;

Con la visación del Despacho Viceministerial de 
Orden Interno, la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos y la Oficina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo 
N° 1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio del 
Interior; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 1520-2019-IN; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor CARLOS 
HUMBERTO SAENZ MORALES en el cargo público de 
confianza de Asesor II del Despacho Viceministerial de 
Orden Interno del Ministerio del Interior. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RUBÉN VARGAS CÉSPEDES
Ministro del Interior

1905325-2

Designan Asesor II del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1034-2020-IN

Lima, 21 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Asesor II del Despacho Ministerial del 
Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario designar 
al profesional que asuma el mencionado cargo de confianza;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y la Oficina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo 
N° 1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio del 
Interior; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 1520-2019-IN; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor HÉCTOR 
HERÁCLIDES LOAYZA ARRIETA en el cargo público 
de confianza de Asesor II del Despacho Ministerial del 
Ministerio del Interior. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RUBÉN VARGAS CÉSPEDES
Ministro del Interior

1905325-3

Designan Director General de la Oficina 
General de Integridad Institucional

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1035-2020-IN

Lima, 21 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Director General de la Oficina General de 
Integridad Institucional del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar al profesional que asuma el mencionado cargo 
de confianza;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor LUIS ALBERTO 
NALDOS BLANCO en el cargo público de confianza 
de Director General de la Oficina General de Integridad 
Institucional del Ministerio del Interior. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RUBÉN VARGAS CÉSPEDES
Ministro del Interior

1905325-4

Designan Jefe de Gabinete de Asesores de 
la Alta Dirección del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1036-2020-IN

Lima, 21 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Jefe de Gabinete de Asesores de la Alta 
Dirección del Ministerio del Interior;

Que, resulta necesario designar a la persona que 
asuma el mencionado cargo de confianza;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al señor NICOLÁS ANTONIO 
ZEVALLOS TRIGOSO en el cargo público de confianza 
de Jefe de Gabinete de Asesores de la Alta Dirección del 
Ministerio del Interior. 

Regístrese y comuníquese y publíquese.

RUBÉN VARGAS CÉSPEDES
Ministro del Interior

1905325-5


		2020-11-22T04:29:39-0500




